
 

  すみだまつり実行委員会事務局（墨田区地域力支援部文化芸術振興課内） 担当：井上 

             住所：〒１３０－８６４０ 墨田区吾妻橋１－２３－２０（墨田区役所１４階） 

             電話：０３－５６０８－６１８１  ＦＡＸ：０３－５６０８－６９３４ 

             Mail：bunkashinkou.sumida@gmai l .com 

 
 

 

「すみだまつり・こどもまつり」は、区民の交流により「ふるさと」墨田の意識を高め地域の振興を図ると共に、

こどもの安全と健康を願い、連帯と友情を育むことを目的として、毎年１０月に錦糸公園を中心に開催しており、
例年、約３０万人の方々に御来場いただいております。 

また、本事業は、区内で活動する団体や区民の皆さんと区が実行委員会を組織し、手を携えて企画・運営すると
ともに、多くの企業・団体様の御支援をいただくことにより、長年にわたり継続してまいりました。平成３０年度
につきましては、１０月６日（土）・７日（日）に開催いたします。 

本年も、お子様から大人まで楽しめるプログラムを御用意し、来場者の皆様により一層楽しんでいただけるよう
工夫を凝らして企画・運営を行ってまいりたいと存じます。 

さらに、本行事を御紹介している「公式ホームページ」（http://www.sumidamatsuri.com/）には、平成２４
年度の開設以来７２万件を超える多数のアクセスがありますことから、引き続き積極的な活用を図り、「すみだまつ
り・すみだまつり」を盛り上げていきたいと考えております。 

つきましては、本行事の趣旨に御賛同いただき、御協賛を賜りますよう、心からお願い申し上げます。 

  すみだまつり実行委員会 

 

 

プログラム広告協賛内容 

プログラム広告協賛について 

すみだまつり実行委員会では、プログラム（タブロイド版 
12 ページ）を９月下旬に約９万部発行し、新聞折込（区内
約６万戸）、区内施設、ショッピングモール、すみだまつり・
こどもまつり会場などで配布します。 
 プログラムには、協賛金の金額区分に応じて、広告を掲載
いたします。 

広告の種類と掲載金額 

プログラム紙上の広告面 掲載金額（１コマ） 

表紙（カラー印刷） 60,000円 

裏表紙（カラー印刷） 50,000円 

中間ページ（モノクロ印刷） 30,000円 

※表紙及び裏表紙のコマ数は、数に限りがございます。 

※掲載位置等の御指定はできません。 

広告のサイズ 

原寸大 

タテ ４４ mm 

     × 

ヨコ ３３ mm 

※広告のデザイン等は、昨年度 
のプログラムを公式ホームペー 
ジに掲載しております。 
（http://www.sumidamatsur
i.com/a_kigyo_kyosan.html） 

物品協賛 

 現金だけではなく、物品の御協賛も可能です。その場合は、
協賛品を金額換算し、プログラム広告を掲載いたします。 
 協賛品は、まつり参加者への記念品や景品、当日の運営等
に使用させていただきます。 

（例） 
お菓子、飲料、玩具、ビニール袋（色紙が入るもの）など 

 ※物品によっては、お受けできない場合があるため、事前
に御相談ください。 

バナー広告 

 20 万円以上御協賛いただいた企業・団体様は、公式ホー
ムページ（http://www.sumidamatsuri.com/）に無料
でバナー広告を掲載いたします。 
 バナー広告の規格等につきましては、下記問合せ先へお問
合せください。 

申込・広告データ送付期限 

 平成３０年７月６日（金） 

 ※広告データは、下記申込先へメールまたは記録媒体等で
お送りください。 

その他 

○ 会場内に全協賛企業・団体名を掲載した看板を設置し、 
また、公式ホームページに全協賛企業・団体名を掲載いた
します。 

○ 30,000 円に満たない御協賛についてもお受けさせて
いただきますので、下記問合せ先へ御相談ください。 

【申込・問合せ先】  

すみだまつり・こどもまつり広告協賛のお願い 



 

すみだまつり実行委員会事務局 あて 

（墨田区地域力支援部文化芸術振興課内） 

 第４３回すみだまつり・第４８回こどもまつりの協賛について、下記のとおり申し込みます。 

記 

１．お申込内容              平成３０年    月    日                   

◎以下のプログラム広告協賛を希望します。（１コマ タテ４４ × ヨコ３３  mm） 

□ 表紙   カラー（１コマ ６万円） コマ数（    ）コマ 

□ 裏表紙  カラー（１コマ ５万円） コマ数（    ）コマ 

□ 中間   白黒 （１コマ ３万円） コマ数（    ）コマ 

※物品での協賛をご希望の場合は、物品の内容と単価・数量を具体的に記入してください。 

（ただし、物品によりお受けできない場合がございますので、事前にご相談ください。） 

品  名 単 価 数 量 

   

   
 

２．お申込者 

所 在 地 
〒   － 

会社名・団体名  

まつり当日及びホームページ上
に掲載する会社名・団体名 □ 同上  □ その他（                       ） 

担 当 者  

連 絡 先 
電 話   （    ）     ＦＡＸ 

E-mail 

 

申込書は、７月６日（金）までにＦＡＸまたはメールにてご送付ください。 

FAX：03-5608-6934 メール：bunkashinkou.sumida@gmail.com 

≪問合せ先≫ 

すみだまつり実行委員会事務局 

（墨田区役所14 階・文化芸術振興課内） 

住 所：〒130-8640 
墨田区吾妻橋一丁目23 番20 号 

電 話：03-5608-6181（直通） 

メール：bunkashinkou.sumida@gmai l .com 

担 当：井 上 


